
 

                        www.portofranco.ma.gov.br  

DIÁRIO OFICIAL              
L 

 
   

                                              

                                             Poder Executivo 
 

 
 
 
 

                                          SUMÁRIO 
 
DECRETO MUNICIPAL 
Pagina ........................................................................01/01 
 

PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 
 
DECRETO MUNICIPAL Nº 112/2020.      Porto 
Franco – MA., 01 de Junho de 2020. 
 
Exonera Servidora comissionada do Município de Porto 
Franco – MA., e dá outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, 
NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA usando de 
suas atribuições, que lhes são conferidas: 
CONSIDERANDO a lei Orgânica Municipal; 
CONSIDERANDO a Lei Ordinária Municipal nº.: 26/2017; 
DECRETA 
Art. 1º. Fica EXONERADA DO CARGO EM COMISSÃO 
DE SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE SAÚDE, do 
Município de Porto Franco – MA, a Sra. TATIANA DIAS 
DA SILVA PAZ LANDIM, brasileira, casada, portadora da 
Cédula de Identidade com RG nº.: 050346795-2 SSP/MA, 
inscrita no CPF/MF sob o nº.: 618.215.353-91 
Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário. 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.  
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO 
FRANCO, Estado do Maranhão em 01 de Junho de 2020. 
 
NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 
Prefeito Municipal 
 

PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 
 
DECRETO MUNICIPAL Nº 113/2020.      Porto 
Franco – MA., 01 de Junho de 2020. 
 
Exonera Servidor comissionado do Município de Porto 
Franco – MA., e dá outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, 
NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA usando de 
suas atribuições, que lhes são conferidas: 
CONSIDERANDO a lei Orgânica Municipal; 
CONSIDERANDO a Lei Ordinária Municipal nº.: 26/2017; 
DECRETA 
Art. 1º. Fica EXONERADO DO CARGO EM COMISSÃO 
DE ASSESSOR DO GABINETE do Município de Porto 
Franco – MA, O Sr MARCELINO ALVES CARRIAS 
SILVA, brasileiro,  portador da Cédula de Identidade com 
RG nº. 000123120599-4, inscrito no CPF/MF sob o nº.: 
645.381.503-63 
Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.  
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO 
FRANCO, Estado do Maranhão em 01 de Junho de 2020. 
 
NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 
Prefeito Municipal 
 

PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO FRANCO – MA 
 
DECRETO MUNICIPAL Nº 114/2020.      Porto 
Franco – MA., 01 de Junho de 2020. 
 
Exonera Servidor comissionado do Município de Porto 
Franco – MA., e dá outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, 
NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA usando de 
suas atribuições, que lhes são conferidas: 
CONSIDERANDO a lei Orgânica Municipal; 
CONSIDERANDO a Lei Ordinária Municipal nº.: 26/2017; 
DECRETA 
Art. 1º. Fica EXONERADO DO CARGO EM COMISSÃO 
DE ASSESSOR TÉCNICO DA ADMINISTRAÇÃO do 
Município de Porto Franco – MA, O Sr. ISMAILHER MELO 
DE BRITO, brasileiro, portador da Cédula de Identidade 
com RG nº.: 5255035 SSP/MA e CPF sob nº 950.547.403-
25. 
Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário. 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.  
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO 
FRANCO, Estado do Maranhão em 01 de Junho de 2020. 
 
NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 
Prefeito Municipal 

 

           Estado do Maranhão 
Diário Oficial do Município 

 
 

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000 Porto 
Franco - MA 

SITE: 
www.portofranco.ma.gov.br 

 
NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 

Prefeito Municipal 
 

Celiano Francisco Cavalcante da Silva 
Secretário Municipal de Administração 

EDIÇÃO 363  ANO IV, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, SEGUNDA FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2020- PG 01/01 

 

Porto Franco - MACIAL, 

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 

2017 PG 1/01 

 

 

http://www.portofranco.ma.gov.br/

